ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

Số:          /UBND-NC

V/v phối hợp, hỗ trợ xây dựng nhà

ở cho Nhân dân do bão số 13 và

đợt mưa lũ từ ngày 16/11-20/11

trên địa bàn tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày        tháng        năm 2025

                               Kính gửi:
                                      - Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;
                                               - UBND các xã, phường: Quy Nhơn Đông,
                                          Quy Nhơn Bắc, Tuy Phước, Tuy Phước Đông,

                              Tuy Phước Bắc, Đề Gi, Ngô Mây, An Nhơn, An Nhơn Đông.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại Thông báo số 109-

TB/TU ngày 09/12/2025 và đề nghị của Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh tại Văn bản số
2279/BCH-TM ngày 01/12/2025 về việc báo cáo đề xuất đơn vị quân đội hỗ trợ xây

dựng lại nhà ở cho Nhân dân do bão số 13 (Klmaegi) và đợt mưa lũ từ ngày 16/11-

20/11 trên địa bàn tỉnh Gia Lai; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
1. Giao Chủ tịch UBND các xã, phường liên quan nêu trên khẩn trương chỉ

đạo, chủ động phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh triển khai thực hiện các nội
dung trong công tác phối hợp, hỗ trợ xây dựng lại nhà ở cho Nhân dân bị thiệt hại
do bão, lũ vừa qua trên địa bàn tỉnh theo ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy tại
Thông báo số 109-TB/TU và đề nghị của Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh tại Văn bản số
2279/BCH-TM nêu trên (gửi kèm theo Công văn này).

2. Giao Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị,
địa phương liên quan khảo sát, xác định cụ thể các nhà bị sập đổ, đáp ứng điều kiện
để hỗ trợ xây dựng theo chính sách; hiệp đồng với các đơn vị quân đội hỗ trợ xây

dựng lại nhà ở cho Nhân dân đảm bảo tiến độ và kế hoạch đề ra.
  Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và

Chủ tịch UBND các xã, phường có liên quan khẩn trương phối hợp tổ chức thực
hiện./.

Nơi nhận:                                                                                     KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                                                  PHÓ CHỦ TỊCH
  - TT. Tỉnh ủy (báo cáo);

  - CT, PCT TT UBND tỉnh;
  - PCT Dương Mah Tiệp;
  - Các Sở: NN và MT, XD, TC;

  - CVP, PVP NN;

- Lưu: VT, N6, C2.

   Nguyễn Tuấn Thanh

7855 11 12